
  

 

 

 

 

Ministero  del l ’Is truzione e  del  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 
www.manzonirescalda.edu.it 

 

 

 

Albo -Sito web - Atti 

 

OGGETTO: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – Decreto incarico Responsabile Unico del Procedimento. 

 

CNP:  M4C1I3.2-2022-961-P-17336 

CUP:  B34D22005790006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse Piano 

Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 59.613,04  per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 

– Next Generation Classroom;  

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto nr. 60/2022 del 19/12/2022, di approvazione del Programma  

Annuale e.f. 2023; 

VISTE la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state  

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola  

4.0; 

VISTO l’accordo di concessione relativo al Progetto “Ambienti digitali per apprendere” inoltrato in data 

02.02.2023; 

CONSIDERATO che l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività risulta firmato dall’ Unità 

di Missione e riporta prot. nr. 3982 del 17.03.2023; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. nr. 1660/VI.3 del 11.04.2023; 

VISTO  il Decreto di disseminazione prot. nr. 1661/IV.5 del 11.04.2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per la  

realizzazione del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante;  

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - Incarico  

Si affida l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) al dott. Calogero Scopelliti in 

Istituto Comprensivo " A. MANZONI "
C.F. 84004990150 C.M. MIIC849008
ABE9D46 - I.C. A. MANZONI RESCALDINA

Prot. 0001662/U del 11/04/2023 14:25:17VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

Istituto Comprensivo " A. MANZONI "
C.F. 84004990150 C.M. MIIC849008
ABE9D46 - I.C. A. MANZONI RESCALDINA

Prot. 0001662/U del 11/04/2023 14:25VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



  

 

 

 

 

Ministero  del l ’Is truzione e  del  Meri to  

Istituto Comprensivo Statale “A. Manzoni” 

Via Lombardi,12  - 20027 Rescaldina - Milano 

Tel: 0331 576277 C.F. n° 84004990150 

e-mail Uffici: miic849008@istruzione.it Posta certificata: miic849008@pec.istruzione.it 
www.manzonirescalda.edu.it 

 

 

servizio presso l’ Istituto Comprensivo “A. Manzoni” di Rescaldina (MI) in qualità di Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativi, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i 

seguenti: 

 

Titolo avviso Azione Codice Avviso CUP Importo 

Autorizzato 
Piano Inv. 3.2 

“Scuola 4.0: 

scuole innovative, 

cablaggio, nuovi 

ambienti di 

apprendimento e 

laboratori”  

Azione 1 - Next 

generation class - 

Trasformazione delle 

aule in ambienti 

innovativi di 

apprendimento 

M4C1I3.2-2022-961-P-

17336 

B34D22005790006 € 59.613,04  

 

Art. 2 - Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 - Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito www.manzonirescalda.edu.it  e all’Albo di 

questa Istituzione. 

Rescaldina, 11.04.2023  

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Prof.ssa Luisella Cermisoni 
                                                                                                                                               Documento elettronico originale  firmato digitalmente                                                                                                                               

                                                                                                                                             e conservato dall’I.C. "A. Manzoni" ai sensi della normativa vigente 
 

file://server2021/Doc_Condivisi/2021-2022/DSGA/Progetti/PON/Digital%20Board/www.manzonirescalda.edu.it

		2023-04-11T14:25:40+0200
	Luisella Cermisoni




